1

教育長 課 長 主 幹 主 幹 担当スタッフ 合  議
決

裁

平成２４年第 7 回上富良野町教育委員会会議録

１． 平成 24年 7月 25日（水）18時 30分開会の第 7回上富良野町教育委員会は、上富良野町

社会教育総合センターに招集された。

２．開  会   平成 24年 7月 25日  18時 30分

３．出席委員

            委員長    増 田 修 一

委  員    菅 野 博 和

委  員    吉 村 好 子

委 員  三 熊 邦 彦

            教育長  北 川 雅 一

４．欠席委員

５．事務局職員

教育振興課長          服 部 久 和

            社会教育班主幹         鈴 木 真 弓

        建設担当主幹      大 谷 隆 樹

            学校教育班主幹（記録） 及 川 光 一

            学校教育アドバイザー   佐 藤 博 光

６．閉  会   平成 24年 7月 25日   18時 57分

2

発 言 者 発 言 の 要 旨 及 び 内 容

委 員 長

学校教育班主幹

委 員 長

教 育 長

委 員 長

全 委 員

委 員 長

教育振興課長

委 員 長

全 委 員

委 員 長

教育振興課長

開会宣言 18時 30分

只今から平成 24年第 7回上富良野町教育委員会会議を開催いたします。

前回の議事録承認について、事務局より報告願います。

前回の議事録につきましてご説明申し上げます。

前回、平成 24年 6月 28日開催の、平成 24年第 6回上富良野町教育委員会、議事録

について、ご報告申し上げます。

報告第１号 工事等の発注状況等について、議案第１号 上富良野町教職員住宅配置

計画の変更について、ご審議をいただき、議案のとおり、了しております。

後程、会議録をお回しいたしますので、ご署名方お願い申し上げます。

それでは、次に諸般の教育行政報告について、教育長よりお願いします。

 前回、平成 24年 6月 28日の第 6回教育委員会以降の諸般の教育行政報告を説明。

前回の教育委員会以降の教育行政について教育長より報告をいただきましたが、何か

ご質問ございますか。

 （なしという声）

議事に入ります。日程第 1 報告第 1号 町立小中学校教職員の人事等について、教

育振興課長より報告願います。

ただいま上程いただきました日程第 1 報告第 1号 町立小中学校教職員の人事等に

ついてご説明いたします。

上富良野小学校の教諭が産前休暇に伴う承認及び代替教諭の行うものであります。

（報告第１号朗読説明）

ただ今教育振興課長から、日程第 1 報告第 1号 町立小中学校教職員の人事等につ

いて説明をいただきました。

これについて、何かご質問ございますか。

（なしという声）

 なければ、日程第 2 議案第 1号 上富良野町教育委員会表彰審査会委員の委嘱につ

いて、上程いたします。

 ただいま上程いただきました日程第 2 議案第 1号 上富良野町教育委員会表彰審査

会委員の委嘱について、ご説明いたします。

3

発 言 者 発 言 の 要 旨 及 び 内 容

委 員 長

教育振興課長

委 員 長

全 委 員

委 員 長

教育振興課長

委 員 長

委 員 長

全 委 員

委 員 長

教育振興課長

（議案第 1号説明）

ただ今教育振興課長から、日程第 2 議案第 1号 上富良野町教育委員会表彰審査会

委員の委嘱について、説明をいただきました。

補足説明ですが、教育委員会表彰規則の添付をしております。第 4条第 2項に基づき

まして委員の委嘱をするものであります。

これについて、何かご質問ございますか。

（なしという声）

なければ、日程第 3 議案第 2号 上富良野町立学校管理規則の一部改正について、

また、関連がありますので日程第 4 議案第 3号 上富良野町立学校職員服務規定の一

部改正について、上程いたします。

 ただいま上程いただきました日程第 3 議案第 2号 上富良野町立学校管理規則の一

部改正について、また、日程第 4 議案第 3号 上富良野町立学校職員服務規定の一部

改正について、ご説明いたします。

 部活動に係る大会等の業務に従事する場合の服務上の取扱いに関わって、職務専念義

務を免除する承認手続きを定めた学校管理規則を改正するもので、教育長、校長が行う

職務専念義務免除の承認基準を具体的に示すための文言の追加の改正であります。ま

た、関連して学校職員服務規程の同様の項目の文言を追加する改正を行うものです。

（議案第 2号、第 3号説明）

ただ今教育振興課長から、日程第 3 議案第 2号 上富良野町立学校管理規則の一部

改正について、また、関連がありますので日程第 4 議案第 3号 上富良野町立学校職

員服務規定の一部改正について、説明をいただきました。

これについて、何かご質問ございますか。

 （なしという声）

なければ、日程第 5 議案第 4号 平成 25年度使用する中学校教科用図書の採択に

ついて、また、関連がありますので日程第 6 議案第 5号 平成 25年度使用する小学

校教科用図書の採択について、上程いたします。

 ただいま上程いただきました日程第 5 議案第 4号 平成 25年度使用する中学校教

科用図書の採択について、また、関連がありますので日程第 6 議案第 5号 平成 25

4

発 言 者 発 言 の 要 旨 及 び 内 容

委 員 長

委 員 長

全 委 員

委 員 長

年度使用する小学校教科用図書の採択について、ご説明いたします。

 教科用図書の採択につきましては、4年毎に第 6地区教科用図書採択教育委員会協議

会にて決定をしておりますが、小学校用は平成 22年、中学校用は平成 23年に採択を

しておりますので、平成 25年度は昨年度同様の教科用図書になっているところであり

ます。

（議案第 4号,第 5号説明）

ただ今教育振興課長から、日程第 5 議案第 4号 平成 25年度使用する中学校教科

用図書の採択について、また、関連がありますので日程第 6 議案第 5号 平成 25年

度使用する小学校教科用図書の採択について、説明をいただきました。

これについて、何かご質問ございますか。

 （なしという声）

なければ、本日の平成 24年第 7回上富良野町教育委員会会議は、これをもちまして終

了させていただきます。

 ありがとうございました。

閉会 18時57分

   この会議次第は、書記の記録したものであるが、その内容の正確なことを証するため、

ここに署名する。

              委員長

              委  員

              委  員

              委 員

調整員